cÂnneRn uuucrpRl DE tcARASsu
Casa de Duarte Coelho - lgarassu - pernarnOuco

rNDtcAÇÃo tto 1í99 nazz

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de tgarassu - pE.

O Vereador que esta subscreve, indica a Mesa, ouvindo o plenário cumprindo
as formalidades regimentais, que seja encaminhado ofício à chefe do poder Executivo
Municipal de lgarassu, Sra. Elcione da Silva Ramos Pedroza Barbosa, solicitando da
mesma, através da Secretaria competente, a criaçâo da Conferência Municipal do
Meio Ambiente..

JUSTIFICATIVA ORAL

Esta conferencia irá trazer a idéia que o espaço público não é um espaço de ninguém,e um espaço de todos. Temos muitas ciàaáes' dentro de uma cidade só e comopodemos melhorar a vida das pessoas? Sustentabilidade passa primeiro pelo combate
à pobreza e este é um espaÇo para desenhar, reafirmar e projetar a cidade do futuro,
em sincronia com a revisâo do Plano Diretor, junto à sociedáde em geral, irá podeitraler idéias que nos mostre como será o 2050 de nsso ,úniãipio. portnato
solicitamos a ajuda dos Nobres pares desta Casa Legislativa para Juntos aprovarmos
esta indicação, e estendendo o apelo aos demais orgãos para efetivar o pedido.

Sala das Sessões da Gâmara novembro de 2A22,

DARLA DE LIMA

Câ139 Municipatde tgarassu -
cEP: 53.610-02b; c.N.p.J.: 11.451"887/0001-50 - Fàne/Fax: 3543-0063/3s43-1016